«Клиент» ООО "Пром Компонент",
                                                                          ДОГОВОР № 4
г. Москва                                                                                                                                     «11»  февраля 2013 г.

		Общество с ограниченной ответственностью «ПромЭлектроникс», именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице Генерального директора Владимирова Александра Андреевича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и ООО "ПромКомпонент", именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице генерального директора Петрова Павла Анатольевича ,действующего на основания устава, с другой стороны, в дальнейшем именуемые совместно «Стороны», а по отдельности именуемые «Сторона», заключили настоящий Договор о нижеследующем:
ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
              1.1. Поставщик обязуется передать в собственность Покупателя Товар, а Покупатель обязуется принять и оплатить поставленный Товар в соответствии с условиями настоящего Договора.
              1.2	Наименование, количество, ассортимент, качество, цена, сроки поставки и оплаты каждой поставляемой партии Товара определяется в соответствии с согласованной сторонами в Спецификации, прилагаемой к Договору, и являющейся неотъемлемой его частью.
УСЛОВИЯ ПОСТАВКИ ТОВАРА
	2.1.	Товар поставляется Покупателю партиями по ценам, наименованиям, в количестве и ассортименте, соответствующим указанным в Спецификациях к настоящему Договору.
	2.2.	  Поставка Товара осуществляется Поставщиком по заявке Покупателя, после оплаты счета и поступления денежных средств на расчетный счет Поставщика, если иное не оговорено в Спецификации.
	2.3   Доставка Товара осуществляется самовывозом Покупателя, почтовыми посылками или бандеролями через отделения связи, либо любым другим, согласованным Сторонами, способом. Транспортные и почтовые расходы оплачиваются Покупателем, если иное не оговорено в Спецификации.
               Право собственности на Товар переходит от Поставщика к Покупателю в момент передачи его перевозчику либо в момент подписания товарной накладной на складе Поставщика или Покупателя, в зависимости от условий поставки и способа отгрузки, определяемых в Спецификации.
2. 4.Передача Товара Покупателю оформляется подписанием счета-фактуры и товарно-транспортной накладной на переданный Товар, в которой отражают результат его приемки по количеству, упаковке, маркировке с указанием даты приемки Товара представителем Покупателя.
ПОРЯДОК ПРИЕМКИ ТОВАРА
3. 1.Приемка Товара по количеству и качеству при самовывозе Товара Покупателем со склада Поставщика осуществляется на складе Поставщика, если иное не определено Сторонами дополнительно.
3.2.Приемка Товара по количеству, качеству и комплектности при доставке Товара службами доставки производится Покупателем на своем складе в течение 5 (Пяти) календарных дней с момента получения Товара Покупателем.
	3.3. При обнаружении недостатков Товара либо несоответствия количества и/или качества, и/или комплектности полученного Товара условиям Договора Покупатель обязан известить Поставщика о выявленном несоответствии в течение 24 часов после их обнаружения с приложением подробного перечня указанных дефектов. Вызов представителя Поставщика обязателен.
	3.4. Поставщик обязан  не позднее, чем на следующий рабочий день после получения вызова Покупателя сообщить телеграммой или телефонограммой, будет ли направлен представитель для участия в приемке Товара в установленный срок.
	3.5. По факту обнаружения некачественного Товара составляется рекламационный акт, который подписывают представители Покупателя и Поставщика. Если Поставщик не направил своего представителя в установленный срок, то Покупатель имеет право составить рекламационный акт в соответствии с требованиями ГОСТ РВ 15.703-2005.
3.6.	 Претензии принимаются на основании Акта-рекламации, составленного Покупателем и признанного Поставщиком. Претензии по количеству и качеству Товара, включая скрытые недостатки, должны быть направлены в письменном виде в течение 30-ти дней с даты поставки Товара Поставщиком. Претензии, направленные с нарушением указанного в настоящем пункте срока, Поставщиком не принимаются и не рассматриваются.
3.7. При предъявлении претензии по качеству или количеству поставленного Товара и признании ее Поставщиком обоснованной, Поставщик обязан заменить или допоставить Товар взамен забракованного или недостающего. Замена или допоставка Товара производится Поставщиком в сроки, дополнительно согласованные Сторонами.
3.8. В случае возникновения разногласий о характере дефектов и причинах их возникновения, связанных с определением качества Товара, приемка ведется с представителем независимой экспертной организации. При признании Товара дефектным, стоимость экспертизы оплачивает Поставщик, в противном случае Покупатель.
	3.9. Дополнительные требования к порядку приемки Товара (всего Товара или части Товара) либо иные условия приемки Товара (отличные от условий, указанных в разделе 3 Договора) могут быть определены Сторонами в Спецификации или Дополнительном соглашении к настоящему Договору.
КАЧЕСТВО. ГАРАНТИЯ НА ТОВАР
4.1. Товар поставляется в упаковке Поставщика, обеспечивающей его сохранность при надлежащем хранении и транспортировке.
4.2. Качество и комплектность Товара должны соответствовать назначению Товара, требованиям, предъявленным к техническим характеристикам Товара в стране производителя, а так же действующим в РФ стандартам и техническим условиям.
4.3. Поставщик не несет ответственности за недостатки Товара, появившиеся в результате неправильного хранения и несоблюдения инструкций по эксплуатации. Также Поставщик не несет ответственности за любой ремонт или замену, требуемые в результате неправильного обращения с Товаром или по другим причинам, прямо не связанным с самим Товаром.
4.4. Срок гарантии на Товар составляет 1 (Один) год с даты получения Товара Покупателем. На отдельные партии Товара Поставщик может устанавливать иной гарантийный срок, в этом случае Поставщик обязан уведомить Покупателя об изменении гарантийного срока.
ЦЕНА ТОВАРА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
5.1. Цена товара по настоящему договору указывается в Спецификации.
5.2. Цена Товара включает стоимость упаковки, маркировки, транспортные расходы по доставке, оформление необходимой документации, а для импортной продукции – все таможенные пошлины и сборы, взимаемые на территории РФ.
5.3. Оплата за Товар производится в форме указанной в Спецификации, путем перечисления денежных средств на расчетный счет Поставщика не позднее срока, указанного в Спецификации на поставляемый Товар (партию Товаров). Расчеты за поставляемый Товар производятся в рублях РФ по курсу ЦБ +3% на момент оплаты.
5.4. Обязательство Покупателя считается исполненным после зачисления денежных средств на счет Поставщика.
ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
6.1. Поставщик обязан:
6.1.1. Осуществлять поставку Товара Покупателю в порядке и в сроки, предусмотренные настоящим Договором.
6.1.2. Обеспечить поставку Товара надлежащего качества.
6.2.   Поставщик вправе:
6.2.1. Отказаться от исполнения настоящего Договора в одностороннем порядке в случае неоднократного нарушения Покупателем сроков оплаты Товара.
6.3.   Покупатель обязан:
6.3.1. Принимать и оплачивать Товар в порядке, сроки и на условиях, оговоренных настоящим Договором;
6.3.2. Совершать все необходимые действия, обеспечивающие принятие Товара в соответствии с условиями Договора.
6.4.   Покупатель вправе:
6.4.1. В случае передачи Товара ненадлежащего качества потребовать замены Товара ненадлежащего качества Товаром, соответствующим Договору;
6.5. Стороны настоящего Договора имеют иные права и несут иные обязанности, установленные действующим законодательством РФ и настоящим Договором.
ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
7.1. За невыполнение или ненадлежащее выполнение своих обязательств по настоящему Договору, Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством и условиями настоящего Договора.
7.2. В случае просрочки исполнения Покупателем обязательства оплатить поставленные ему Товары по настоящему Договору и (или) в случае не полного исполнения Покупателем данного обязательства, Покупатель обязан выплачивать Поставщику пени в размере 0,1 % от стоимости неоплаченных в срок (ненадлежащим образом оплаченных) Товаров. Указанная неустойка выплачивается за каждый день просрочки Покупателем до исполнения денежного обязательства.
7.3. В случае нарушения Поставщиком сроков поставки Товара, установленных настоящим Договором, если задержка превышает 7 (семь) рабочих дней, считая со дня окончания срока, начиная с 8 (восьмого) дня задержки срока Покупатель имеет право требовать от Поставщика уплаты пени за каждый день просрочки в размере 0,1% от стоимости не поставленного Товара. Указанная неустойка выплачивается за каждый день просрочки Поставщиком до исполнения денежного обязательства.
7.4. В случае если в результате нарушения какой-либо из Сторон условий Договора, другая Сторона понесла убытки, Сторона, нарушившая Договор обязана возместить другой Стороне реальный ущерб, понесенный ею в результате нарушения Договора другой Стороной. Косвенные убытки, равно как и упущенная выгода, возмещению не подлежат.
7.5. Покупатель несет ответственность за подписание и своевременное предоставление документов. В случае не подписания или не предоставления документов в течение двух недель, считать их двустороннее подписанными.
7.6. Начисление пени является правом сторон и не подлежит обязательному исполнению.
7.7. Уплата штрафных санкций не освобождает Стороны от возмещения убытков и исполнения своих обязательств по настоящему Договору.
ФОРС-МАЖОР
8.1. Ни одна из Сторон настоящего Договора не несет ответственности перед другой Стороной за невыполнение обязательств, обусловленное обстоятельствами, возникшими помимо воли и желания Сторон, которые нельзя предвидеть или избежать, включая объявленную или фактическую войну, гражданские волнения, эпидемии, блокаду, землетрясения, наводнения, пожары и другие стихийные бедствия. Документ, выданный соответствующим компетентным органом, является достаточным подтверждением наличия и продолжительности действия непреодолимой силы.
8.2. Сторона, для которой создалась невозможность исполнения обязательств по Договору, должна немедленно, но не позднее 3 (Трех) дней после начала действия обстоятельств форс-мажора, известить в письменной форме с уведомлением о вручении другую Сторону. Не уведомление или несвоевременное уведомление о наступлении обстоятельств форс-мажора лишает Сторону права ссылаться на них в дальнейшем.
8.3. В случае наступления обстоятельств непреодолимой силы, препятствующих полному или частичному исполнению какой-либо из сторон обязательств по договору, срок исполнения обязательств отодвигается на время, в течение которого действуют такие обстоятельства. Если обстоятельства форс-мажор будут продолжаться более 3 (трёх) месяцев, Стороны в кратчайший срок совместно решают вопрос о целесообразности продолжения действия настоящего Договора и урегулирования взаимных расчетов.
РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ
9.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть из  Договора, Стороны будут стремиться разрешать путем переговоров.
9.2. Соблюдение претензионного порядка досудебного урегулирования споров является обязательным для Сторон. Претензия рассматривается в течение 20 дней со дня получения, если больший срок не установлен претензией.
9.3. В случае если Стороны не смогли урегулировать возникшие разногласия путем переговоров, спор передается на рассмотрение в Арбитражный суд.
СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
10.1. Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до 31.12.2015г.
10.2. Если за 30 (тридцать) дней до окончания действия Договора ни одна из Сторон не уведомит другую Сторону о расторжении, то Договор считается пролонгированным на тех же условиях на 1 (Один) календарный год.
ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
11.1. Все изменения и дополнения к Договору действительны только при условии совершения их в письменном виде и подписании обеими Сторонами.
11.2. Все переговоры и переписка, предшествующие заключению Договора, теряют силу с момента его подписания.
11.3. Если Стороны не согласовали иное, в целях исполнения Договора все уведомления, сообщения, предупреждения, иные документы должны составляться с подписью уполномоченных лиц в письменном виде и направляться другой Стороне в подлинниках и на бумажных носителях.
11.4. При изменении наименования, местонахождения, банковских реквизитов или реорганизации, Стороны обязаны письменно в течение 3-х дней сообщить друг другу о произошедших изменениях. Сторона, нарушившая настоящее условие, несет риск наступления неблагоприятных последствий в связи с таким нарушением.
11.5. Договор может быть изменен, или досрочно расторгнут по письменному соглашению Сторон, в иных случаях, предусмотренных законодательством или настоящим Договором.
11.6. Прекращение действия Договора не освобождает Стороны от ответственности за его нарушение.
11.7. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Договором Стороны руководствуются действующим законодательством РФ.
11.8. Договор составлен в 2 (двух) экземплярах на русском языке, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.
АДРЕСА И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
Поставщик:						Покупатель:

	Наименование:
	Наименование:

	ООО «Пром Электроникс»
	ООО "Пром Компонент"

	Банковские реквизиты:
	Банковские реквизиты:

	ИНН 7703897525
КПП 770301021
ОГРН 1137746453394
р/с  40702810600000020348
в   ОАО «Банк Зенит» г. Москва
к/с 30101810400000000227
БИК 044525272

	ИНН   7017267347
КПП   701701001
[bookmark: _GoBack]ОГРН 1107017015795
р/с  40702810600210030894
к/с 30101810500000000947
БИК 045003847

	Генеральный директор

_________________________ Владимиров А.А.

	    Генеральный директор

    ________________________ Петров П.А

                                            м.п.							              м.п.

Спецификация № 1
к Договору № 21  от 11.02.2015

	Наименование
	Производитель
	Кол-во к поставке, шт.
	Цена за шт. с НДС, в долларах США.
	Итого, в долларах США.

	Транзистор BT152-800R TO220
	NXP(Philips)
	27 000
	0,18
	4 860,00

	Варистор JVR-07N220K
	ZOV
	8 000
	0,041
	328,00

Цена товара по настоящему договору составляет 5188 долларов США.

Срок поставки партии  4-6 недели,  после предоплаты Покупателем в размере 50%  от счета.

Оплата второй части 50% после отгрузки на склад покупателя в течение 5 рабочих дней.

Право собственности на Товар переходит от Поставщика к Покупателю в момент подписания товарной накладной на складе Поставщика или Покупателя.

ООО «Веб Сейл Электроникс»
Генеральный директор                                                         _______________/Владимиров А.А./

ООО «ЭЛГРАД Компонент»
Генеральный директор
                                                                                           _______________/  Карлов П.А.   /

4
Договор на поставку радиоэлектронных компонентов	© ООО «Пром Электроникс»